

Skierniewice, 28 października 2021r.

PROTOKÓŁ Nr 28 / 2021

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 28 października 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Informacja na temat umorzenia, rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności podatków w 2020 r. i I połowy 2021 r.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji, otworzyła posiedzenie komisji, przywitała wszystkich obecnych oraz poinformowała, że tematem komisji będzie informacja na temat umorzenia, rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności podatków w 2020 r. i I połowy 2021 r., zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

Ad.1.

Pani Monika Urbaniak - Przewodnicząca Komisji, poinformowała, że materiały Radni otrzymali na tablety, zapytała, czy są pytania do tego punktu.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała czy coś się zmieniło w ściągłości zobowiązań I i II raty podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych, ponieważ zostało wystawionych dużo upomnień na wysoką kwotę, a ściągłość jest mała.

Wyjaśnień udzielił pracownik referatu finansowego. Jesteśmy w trakcie księgowania, po wysłanych upomnieniach są wpłacane zaległe raty. Wprowadzana jest nowa aplikacja do wystawiania tytułów wykonawczych, wszystko będzie wystawiane elektronicznie i wysyłane do Urzędu Skarbowego. Jest to całkiem nowy program, z którym trzeba się zapoznać, jesteśmy w trakcie nadawania loginów i haseł. Aplikacja jest rządowa, zaoszczędzimy na wysyłaniu przez pocztę.

Ad.2.

– Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik: Deficyt się nie zmienił. Na dochodach pojawiła się nowa pozycja, tzw. „małpkowe”, dostaliśmy dodatkowe środki z Urzędu Skarbowego na kwotę ponad 11 tyś., środki te zostaną przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi. W związku z tym jest zmiana załącznika alkoholowego. Dostaliśmy 105 tyś. dotacji na aktywną tablicę do dwóch szkół. Nasz wkład wynosi 16 tyś. W części wydatkowej dopisane jest 2 544,40 zł na zrobienie kostki brukowej w Miedniewicach. Są dwie zmiany – ogrodzenie boiska

w Mokrej Prawej i ogrodzenie placu siłowni plenerowej w Dębowej Górze, te rzeczy były zaplanowane w funduszu sołeckim, widniały w załączniku odnośnie funduszu w bieżących zadaniach, ale postanowiłam przenieść to do majątkowych. Dołożone jest na dział 750 na naszą działalność. Częściowo zdjęte jest z działu 400, tam miały być studnie, ale w tym roku nie będzie realizacji tylko projekty, zaplanowane było 100 tyś. więc na razie zdjęte jest 40 tyś. Mam aktualizację budżetu od GOPS, zaoszczędzili 66 tyś. i te pieniądze zostały zdjęte. W dotacjach zmieniła się kwota na dziecko, została ona obniżona, więc zmienił się załącznik dotacyjny. Dołożone jest 130 tyś. na opłaty za dzieci z naszej gminy, które uczęszczają do przedszkoli w innych gminach.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik: Zmiana uchwały polega na tym, że w jednym zdaniu zamiast „5” pojawiła się „2”, wynikało to przez niedopatrzenie, na nic to nie wpływa, ale trzeba poprawić kolejną uchwałę.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ad.3.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady:

- Pismo od Sołtysa, Rady Sołeckiej i Mieszkańców Mokra z prośbą o ujęcie w budżecie na 2022 r. inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku świetlicy. Przewodniczący Rady odczytał treść pisma.

Pan Wójt również otrzymał to pismo. Do tego tematu wrócimy na komisjach w listopadzie. Do 15 listopada otrzymamy projekt budżetu, zobaczymy co władze gminy zaplanowały.

- Pismo od Komendy Miejskiej PSP w Skierniewicach z prośbą o dofinansowanie w wysokości 50 tyś. zł zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, a w zamian otrzymamy dwa samochody, które są obecnie użytkowane przez PSP. Prośba do Pani Skarbnik, aby takie pieniądze znalazły się w budżecie.

- Pismo od OSP Samice z prośbą o zabezpieczenie w budżecie na 2022 r. środków finansowych na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Na poprzedniej komisji Radny Biernat zaproponował odpowiedź na to pismo. Przewodniczący odczytał treść przygotowanej odpowiedzi.

Na wcześniejszych komisjach Pan Wójt zadeklarował, że porozmawia z zarządem OSP Samice, aby na okres przejściowy do 2023 r. wzięli samochód z Miedniewic.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: W tym czasie zobaczymy jaka będzie aktywność OSP Samice.

- Pismo w sprawie publikacji uchwał budżetowych z prośbą o ich przesłanie do dnia 1 grudnia. Sesję mamy wstępnie ustaloną na 24 listopada.

- Pismo do Przewodniczących Rad Gmin wskazujące co powinien zawierać Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

- Pismo od Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego powiadamiające o rozprawie zdalnej, która odbędzie się w dniu 9 grudnia. Będę uczestniczył w tej rozprawie.

- Pismo od mieszkańca Miedniewice-Jarmużka z prośbą o wykonanie rowu przy posesji 216A i 216B oraz przylegającego pola.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jest to odcinek drogi na Jarmużce od masztu w kierunku Samic, woda zbiera się na zakręcie. Mamy możliwość wykupienia działki, która rozwiąże nam problem odprowadzenia wody w kierunku toru kolejowego, ale również na tym terenie chcemy wybudować zaplecze gminne – park maszynowy. Jestem po wstępnych rozmowach, jest zgoda na sprzedaż. Musimy zrobić operat szacunkowy, który będzie podstawą do dalszych rozmów.

- Pismo od OSP Miedniewice z prośbą o zabezpieczenie w budżecie na 2022 r. środków na zakup sprzętu bojowego w wysokości 7 177 zł.

- Pismo od OSP Mokra Prawa z prośbą o sporządzenie umowy wieczystego użytkowania gruntu i budynku, gdzie znajduje się OSP. Pan Wójt otrzymał analogiczne pismo, na które udzielił odpowiedzi. Przewodniczący odczytał odpowiedź.

- Pismo od właścicieli działki nr 907/3, obręb Mokra Lewa z ponowną prośbą o wybudowanie sieci wodociągowej. Rozmawiałem z właścicielami tej działki. Ci Państwo byli skłonni zainwestować, wybudować ten wodociąg. Sytuacja jest patowa. Gmina nie ma pieniędzy, woda ze studni nie nadaje się do spożycia, a oni nie mogą sfinansować tej inwestycji, ponieważ budowa wodociągu należy do zadań własnych gminy. Odpowiedź zostanie udzielona podobnie jak odpowiedział Pan Wójt.

- Pismo od Pana Wójta: Zawezwanie do próby mediacji. Przewodniczący Rady odczytał pismo. W dniu wczorajszym, na Komisji Oświatowej ustaliliśmy, że zwrócę się z tym pismem do radcy prawnego, aby napisała opinię prawną. Po otrzymaniu tej opinii podejmiemy dalsze czynności. Wczoraj były sygnały od Radnych, że aby doszło do mediacji musi być mediator. Wobec powyższego wszelkie działania zostaną podjęte po uzyskaniu opinii prawnej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Chciałbym, aby wszystkie uwagi w stosunku do mnie były nie na zasadzie dyskusji tylko konkretów, sprecyzowania konkretnych zarzutów.

Pan Zbigniew Kośka – Radny: Poprosił o zabezpieczenie środków finansowych na wytyczenie drogi od Sierakowic Prawych do Borowin.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji, zapytała, czy są jeszcze pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice.

Podpisy członków Komisji:

1.

2.

3.

4.

Przewodnicząca Komisji

Monika Urbaniak

Protokołowała:

Ewa Bialik